[image: image1]
                                      (公开)
正尝试建立UDP连接通道......
北京市大兴区住房和城乡建设委员会

关于大兴区第六届人大第一次会议第17号

建议的办理报告（A类）

施景辉代表：

    您提出的“关于提升老旧小区在小区改造期间居民生活质量”的建议收悉，现将办理情况报告如下：

对于您所提出的建议及问题，我们进行了认真学习和研究。现将我区旧改工作汇报如下：

一、由居民把关：老旧小区改造设计方案始终贯穿居民“缺什么、补什么”的基本思路，将居民意见纳入方案设计并将主材、施工工艺等内容在小区公示；专家把关：项目设计方案组织责任规划师参与并研提意见，施工图要经专业审图机构审查；区住建委联合发改、规自、财政、城管、水务、消防支队等20余家成员单位开展设计方案联合审查，为各属地改造方案“会审”、“把脉”。

二、坚持以人为本，遵重居民意愿。注重发挥居民主体作用，与居委会、物业企业、业委会（物管会）共同参与社区治理，将物业服务质量提升与老旧小区改造工作有机结合，改造前引入物业企业、改造中物业企业全程参与，实现全过程协同推进。组织工作人员每天在施工现场进行巡查、入户走访，及时梳理居民诉求。
三、定期组织区级例会，实施主体（各镇街）逐个介绍工作进展与困难，及时解决问题；定期召开旧改专题例会，搭建属地与各成员单位的信息沟通平台，让实施主体和各成单位充分沟通、及时沟通，解决改造过程中出现的各类重点难点问题；鼓励镇街发挥“乡镇吹哨、部门报道”机制作用，及时协调各成员单位共同发力。

确保将老旧小区改造工程办成放心工程。

    特此报告。
主管领导签发：

承办人及联系电话：

代表意见：

               北京市大兴区住房和城乡建设委员会

                           2022年6月29日

（联系人：苏晓东；联系电话：13001207766）